[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2014 № 673

О проведении городских конкурсов,

посвященных 75-летию города Краснозаводска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Краснозаводск, в целях воспитания чувства патриотизма, любви к родному городу, творческой самореализации жителей городского поселения Краснозаводск, в рамках предстоящего 75-летнего юбилея города в 2015 году,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Организовать и провести в период с 21 ноября 2014 года по 22 марта 2015 года на территории городского поселения Краснозаводск городские конкурсы, посвященные
75-летию города Краснозаводска:
1.1. Фотоконкурс «Краснозаводск XX и XXI века».

1.2. Конкурс работ из подручного материала «Хлам-арт».

1.3. Конкурс стихотворений, посвященных любимому городу.

1.4. Конкурс рисунков «Мой город».
2. Утвердить Положения о проведении городских конкурсов, посвященные 75-летию города Краснозаводска:
2.1. Положение о фотоконкурсе «Краснозаводск XX и XXI века».

2.2.
Положение о конкурсе работ из подручного материала «Хлам-арт».
2.3.
Положение о конкурсе стихотворений, посвященных любимому городу.
2.4.
Положение о конкурсе рисунков «Мой город».

3. Начальнику отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Литовченко А.В. обеспечить:
3.1.
Размещение настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».
3.2.
Подготовку дипломов и подарков победителям городских конкурсов, посвященных 75-летию города Краснозаводска.
3.3.
Организацию вручения дипломов и подарков победителям городских конкурсов, посвященных 75-летию города Краснозаводска.

4. Начальнику финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Мазиповой Р.Ф. запланировать выделение денежных средств на приобретение подарков победителям конкурсов из бюджета городского поселения Краснозаводск по разделу «Культура и кинематография» на 2015 год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Сошникова А.Т.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов

Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 30.10.2014 № 673
ПОЛОЖЕНИЕ

о фотоконкурсе «Краснозаводск ХХ и ХХI века»

1. Цели фотоконкурса
1.1. Фотоконкурс «Краснозаводск ХХ и ХХI века» (далее – фотоконкурс) проводится с целью:

1.1.1.
Воспитания гражданской позиции, чувства патриотизма, любви к родному городу, повышения уровня духовно-нравственных ценностей подростков и молодежи.

1.1.2.
Творческой самореализации фотографов городского поселения Краснозаводск.

1.1.3.
Выявления и поддержки одарённой молодежи.

1.1.4.
Развития интереса к фотоискусству.

2. Задачи фотоконкурса
2.1. Задачами фотоконкурса являются:

2.1.1.
Накопление наглядного материала о жизни и деятельности города Краснозаводска, стимулирование гражданской активности населения.

2.1.2.
Демонстрация возможностей фотоискусства.

2.1.3.
Повышение профессионального мастерства участников фотоконкурса.

2.1.4.
Организация творческого общения участников.

3. Учредители и организаторы фотоконкурса
3.1.
Администрация городского поселения Краснозаводск.
3.2.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

4. Место и дата проведения фотоконкурса
4.1. Фотоконкурс проводится в три этапа:

4.1.1.
I этап – предварительный с 30.10.2014 года по 20.11.2014 года (информационное оповещение потенциальных участников фотоконкурса через СМИ и интернет).

4.1.2.
II этап – основной с 21.11.2014 года по 21.02.2015 года (прием конкурсных работ).

4.1.3.
III этап – заключительный 22.02.2015 года по 22.03.2015 года (оценка конкурсных работ, подведение итогов).

4.2. Итоги заключительно этапа:
4.2.1. Выставка конкурсных работ с 25.03.2015 года по 30.05.2015 года в танцевальном фойе муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

4.2.2. Торжественная церемония награждения победителей фотоконкурса состоится 25.07.2015 года в рамках праздничного мероприятия, посвященного 75-летию Краснозаводска на площади муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

5. Участники фотоконкурса
5.1.
В фотоконкурсе принимают участие фотографы-любители, проживающие на территории городского поселения Краснозаводск.

5.2.
Количество участников фотоконкурса не ограничено.

5.3.
Количество фоторабот от одного участника не должно быть более десяти.

5.4.
Предоставленные работы должны соответствовать заявленной теме фотоконкурса «Краснозаводск ХХ и ХХI века» по следующим номинациям:

5.4.1. Пейзаж.

5.4.2. Достопримечательности.

5.4.3. События.

5.4.4. Люди.

5.4.5. «В стиле ретро» (Краснозаводск полвека назад).
6. Условия участия в фотоконкурсе
6.1.
Для участия в фотоконкурсе необходимо представить в оргкомитет в срок до 21.02.2015 года фотографические работы размером А4, цветные или черно-белые в количестве не более десяти работ, в электронном виде на электронный адрес
kdc-raduga@mail.ru и в распечатанном виде по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, город Краснозаводск, улица 1 Мая, дом 28.

6.2.
Местоположение оргкомитета: муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга»: Московская область, Сергиево-Посадский район, город Краснозаводск, улица 1 Мая, дом 28. Контактный телефон: 8 (496) 545-16-07,8 (496) 545-14-36.

7. Порядок определения победителей фотоконкурса
7.1.
С целью определения победителей фотоконкурса оргкомитет формирует жюри.

7.2.
Жюри фотоконкурса оценивает каждую конкурсную работу по следующим критериям:

7.2.1. Соответствие заявленной теме и номинациям фотоконкурса.

7.2.2. Техника исполнения фотографии.

7.2.3. Эмоциональность восприятия.

7.3.
Жюри фотоконкурса вправе отклонить присланные работы, если они не соответствуют теме и условиям настоящего Положения.

7.4.
Для оценки и экспертизы, представленных работ оргкомитет фотоконкурса вправе привлекать специалистов, пользующихся авторитетом в соответствующей сфере деятельности.

7.5.
Победители определяются организаторами фотоконкурса на основании проведенной жюри оценки и экспертизы представленных работ.

7.6.
Жюри имеет право принимать решение о присуждении специальных дипломов и призов.

7.7.
Оргкомитет оставляет за собой право использовать принятые на выставку фотоработы в рекламных целях и для выставочной деятельности.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов

Приложение №2

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 30.10.2014 № 673
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса работ из подручного материала «Хлам-арт»

1. Общие положения
Конкурс работ из подручного материала «Хлам-арт» (далее – конкурс «Хлам-арт»)  направлен на развитие творческих способностей жителей городского поселения Краснозаводск.

2. Цели и задачи конкурса «Хлам-арт»
2.1.
Пропаганда декоративно-прикладного творчества, сохранения культурных традиций и духовных ценностей

2.2.
Творческая самореализация жителей городского поселения Краснозаводск, связанная с созданием изделий и композиций из природного или другого подручного материала.

3. Учредители и организаторы конкурса «Хлам-арт»
3.1.
Администрация городского поселения Краснозаводск.
3.2.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

4. Место и дата проведения конкурса «Хлам-арт»
4.1. Конкурс «Хлам-арт» проводится в три этапа:

4.1.1.
I этап – предварительный с 30.10.2014 года по 20.11.2014 года (информационное оповещение потенциальных участников фотоконкурса через СМИ и интернет).

4.1.2.
II этап – основной с 21.11.2014 года по 21.02.2015 года (прием конкурсных работ).

4.1.3.
III этап – заключительный 22.02.2015 года по 22.03.2015 года (оценка конкурсных работ, подведение итогов).

4.2. Итоги заключительно этапа:
4.2.1.
Выставка конкурсных работ состоится 25.07.2015 года в танцевальном фойе муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

4.2.2.
Торжественная церемония награждения победителей конкурса «Хлам-арт» состоится 25.07.2015 года в рамках праздничного мероприятия, посвященного 75-летию Краснозаводска на площади муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

5. Участники конкурса «Хлам-арт»
5.1.
В конкурсе «Хлам-арт» принимают участие жители городского поселения Краснозаводск.

5.2.
Количество участников конкурса не ограничено.

5.3.
Количество работ от одного участника не должно быть более двух.

6. Условия участия в конкурсе «Хлам-арт»
6.1.
Для участия в конкурсе «Хлам-арт» необходимо представить в оргкомитет в срок до 21.02.2015 года не более двух работ из природного или любого другого подручного материала по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, город Краснозаводск, улица 1 Мая, дом 28.

6.2.
Местоположение оргкомитета: муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга»: Московская область, Сергиево-Посадский район, город Краснозаводск, улица 1 Мая, дом 28. Контактный телефон: 8 (496) 545-16-07,8 (496) 545-14-36.

6.3.
Каждая работа должна иметь этикетку 10*5 см, которая прикрепляется к работе в правом нижнем углу. На этикетке указывается название работы, ФИО участника, возраст, контактный телефон автора.

7. Порядок определения победителей конкурса «Хлам-арт»
7.1.
С целью определения победителей конкурса «Хлам-арт» оргкомитет формирует жюри.

7.2.
Жюри конкурса «Хлам-арт» оценивает каждую конкурсную работу по следующим критериям:

7.2.1. Качество выполненной работы.

7.2.2. Эстетика изделия.

7.2.3. Оригинальность работы.

7.2.4. Соответствие возрастных категорий с исполнительскими возможностями.

7.3. Жюри конкурса «Хлам-арт» вправе отклонить присланные работы, если они не соответствуют условиям настоящего Положения.

7.4.
Для оценки и экспертизы, представленных работ оргкомитет конкурса «Хлам-арт» вправе привлекать специалистов, пользующихся авторитетом в соответствующей сфере деятельности.

7.5.
Победители определяются организаторами конкурса «Хлам-арт» на основании проведенной жюри оценки и экспертизы представленных работ.

7.6.
Жюри имеет право принимать решение о присуждении специальных дипломов и призов.

7.7.
Оргкомитет оставляет за собой право использовать принятые на выставку работы в выставочной деятельности.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов

Приложение №3

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 30.10.2014 № 673
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе стихотворений, посвященных любимому городу
1. Цели конкурса стихотворений
1.1. Конкурс стихотворений, посвященных любимому городу (далее – конкурс стихотворений), проводится с целью:

1.1.1.
Воспитания любви к родному городу, повышения уровня духовно-нравственных ценностей населения городского поселения.

1.1.2.
Творческой самореализации поэтов городского поселения Краснозаводск.

1.1.3.
Выявления и поддержки одарённой молодёжи.

2. Учредители и организаторы конкурса стихотворений
2.1.
Администрация городского поселения Краснозаводск.
2.2.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

3. Место и дата проведения конкурса стихотворений
3.1.
Конкурс стихотворений проводится в три этапа:

3.1.1.
I этап – предварительный с 30.10.2014 года по 20.11.2014 года (информационное оповещение потенциальных участников конкурса через СМИ и интернет).

3.1.2.
II этап – основной с 21.11.2014 года по 21.02.2015 года (приём конкурсных работ).

3.1.3.
III этап – заключительный 22.02.2015 года по 22.03.2015 года (оценка конкурсных работ, подведение итогов).

3.2.
Итоги заключительно этапа: Торжественная церемония награждения победителей конкурса стихотворений состоится 25.07.2015 года в рамках праздничного мероприятия, посвященного 75-летию Краснозаводска на площади муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».
4. Участники конкурса стихотворений
4.1.
В конкурсе стихотворений принимают участие поэты, проживающие на территории городского поселения Краснозаводск.

4.2.
Количество участников конкурса не ограничено.

4.3.
Количество работ от одного участника не ограничено.

4.4.
Предоставленные работы должны соответствовать заявленной тематике конкурса.
5. Условия участия в конкурсе стихотворений
5.1.
Для участия в конкурсе стихотворений необходимо представить в оргкомитет в срок до 21.02.2015 года стихотворения о Краснозаводске в электронном виде на электронный адрес kdc-raduga@mail.ru и в распечатанном виде по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, город Краснозаводск, улица 1 Мая, дом 28.

5.2.
Местоположение оргкомитета: муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга»: Московская область, Сергиево-Посадский район, город Краснозаводск, улица 1 Мая, дом 28. Контактный телефон: 8 (496) 545-16-07,8 (496) 545-14-36.

6. Порядок определения победителей конкурса стихотворений
6.1.
С целью определения победителей конкурса стихотворений оргкомитет формирует жюри.

6.2.
Жюри конкурса оценивает каждую конкурсную работу по следующим критериям:

6.2.1. Соответствие заявленной теме конкурса.

6.2.2. Оригинальность и образность изложения.

6.2.3. Эмоциональность восприятия.

6.3.
Жюри конкурса вправе отклонить присланные работы, если они не соответствуют теме и условиям настоящего Положения.

6.4.
Для оценки и экспертизы, представленных работ оргкомитет конкурса стихотворений вправе привлекать специалистов, пользующихся авторитетом в соответствующей сфере деятельности.

6.5.
Победители определяются организаторами конкурса стихотворений на основании проведенной жюри оценки и экспертизы представленных работ.

6.6.
Жюри имеет право принимать решение о присуждении специальных дипломов и призов.
6.7.
Оргкомитет оставляет за собой право использовать принятые конкурсные работы в рекламных целях.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов

Приложение №4

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 30.10.2014 № 673
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе рисунков «Мой город»
1. Цели конкурса рисунков
Конкурс рисунков «Мой город» (далее – конкурс рисунков) проводится с целью:

1.1.1. Воспитания гражданской позиции, чувства патриотизма, любви к родному городу, повышения уровня духовно-нравственных ценностей детей, подростков и молодежи.

1.1.2. Творческой самореализации жителей городского поселения Краснозаводск.

1.1.3. Выявления и поддержки одарённых детей и молодежи.

2. Учредители и организаторы конкурса рисунков
2.1.
Администрация городского поселения Краснозаводск.
2.2.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

3. Место и дата проведения конкурса рисунков
3.1. Конкурс рисунков проводится в три этапа:

3.1.1.
I этап – предварительный с 30.10.2014 года по 20.11.2014 года (информационное оповещение потенциальных участников фотоконкурса через СМИ и интернет).

3.1.2.
II этап – основной с 21.11.2014 года по 21.02.2015 года (прием конкурсных работ).

3.1.3.
III этап – заключительный 22.02.2015 года по 22.03.2015 года (оценка конкурсных работ, подведение итогов).

3.2. Итоги заключительно этапа:

3.2.1.
Выставка конкурсных работ с 25.03.2015 года по 30.05.2015 года в танцевальном фойе муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый  центр «Радуга».

3.2.2.
Торжественная церемония награждения победителей фотоконкурса состоится 25.07.2015 года в рамках праздничного мероприятия, посвященного 75-летию Краснозаводска на площади муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».

4. Участники конкурса рисунков
4.1.
В конкурсе рисунков принимают участие жители городского поселения Краснозаводск.

4.2.
Количество участников конкурса рисунков не ограничено.

4.3.
Количество работ от одного участника не должно быть более двух.

4.4.
Предоставленные работы должны соответствовать заявленной теме конкурса рисунков «Мой город».
5. Условия участия.

5.1.
Для участия в конкурсе рисунков необходимо представить в оргкомитет в срок до 21 февраля 2015 года рисунки размером А4, в количестве не более двух работ в электронном виде на электронный адрес kdc-raduga@mail.ru и на бумажном носителе
по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 28.

5.2.
Местоположение оргкомитета: муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга»: Московская область, Сергиево-Посадский район, город Краснозаводск, улица 1 Мая, дом 28. Контактный телефон: 8 (496) 545-16-07,8 (496) 545-14-36.

6. Порядок определения победителей.

6.1.
С целью определения победителей конкурса рисунков оргкомитет формирует жюри.

6.2.
Жюри конкурса рисунков оценивает каждую конкурсную работу по следующим критериям:

6.2.1. Соответствие возрастных категорий с исполнительскими возможностями.

6.2.2. Оригинальность работы
6.2.3. Эмоциональность восприятия.

6.2.4. Техника и аккуратность выполнения.

6.3.
Жюри конкурса рисунков вправе отклонить присланные работы, если они не соответствуют теме и условиям настоящего Положения.

6.4.
Для оценки и экспертизы, представленных работ оргкомитет конкурса рисунков вправе привлекать специалистов, пользующихся авторитетом в соответствующей сфере деятельности.

6.5.
Победители определяются организаторами конкурса рисунков на основании проведенной жюри оценки и экспертизы представленных работ.

6.6.
Жюри имеет право принимать решение о присуждении специальных дипломов и призов.

6.7.
Оргкомитет оставляет за собой право использовать принятые на выставку рисунки в рекламных целях и для выставочной деятельности.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов